
 
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестой созыв - заседание пятьдесят шестое 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

26 мая  2022  года      г. Рассказово                    № 473    
 
О внесении изменений в Положение «О порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества на территории Рассказовского района 
Тамбовской области», утвержденное решением Рассказовского районного 

Совета народных депутатов от 26.11.2020 № 285 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение «О 
порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории 
Рассказовского района Тамбовской области», утвержденное решением 
Рассказовского районного Совета народных депутатов от 26.11.2020 № 285», в 
соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
02.07.2021 № 352-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Уставом Рассказовского района Тамбовской 
области, утвержденный решением Рассказовского районного Совета народных 
депутатов от  29.07.2010 № 13, учитывая заключение постоянной комиссии по 
бюджету, муниципальной собственности, налогам и экономической политике, 

 
Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Положение «О порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества на территории Рассказовского района 
Тамбовской области», утвержденное решением Рассказовского районного 
Совета народных депутатов от 26.11.2020 № 285  следующие изменения: 

1.1 пункт 3.7 изложить в следующей редакции:  
«3.7. Унитарные предприятия, акционерные общества и общества с 

ограниченной ответственностью, включенные в прогнозные планы 
(программы) приватизации муниципального имущества, представляют в 
орган местного самоуправления годовую бухгалтерскую (финансовую) 
отчетность в установленный законодательством Российской Федерации о 
бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного экземпляра в 
случае, если указанные предприятия и общества освобождены от 
обязанности представлять такую отчетность в целях формирования 
государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) 



отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального закона от 6 декабря 
2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», а также промежуточную 
бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять 
месяцев - в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания 
отчетного периода с размещением информации, содержащейся в указанной 
отчетности, на сайтах в сети "Интернет", определенных местной 
администрацией для размещения информации о приватизации. В случае, 
если указанные предприятия и общества представляют годовую 
бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях формирования 
государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) 
отчетности, орган местного самоуправления получает такую отчетность из 
этого государственного информационного ресурса с использованием единой 
системы межведомственного электронного взаимодействия.». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3.   Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по 
бюджету, муниципальной собственности, налогам и экономической политике 
(Хребтов). 

 
Глава района 
                        
 
                                 А.А. Поздняков 

Заместитель председателя 
 районного Совета 
                                      
                                            М.В. Филонов 
      

  

http://www.top68.ru/

